



MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 029/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 010/2023 referente à *REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, FERRAMENTAS, ACESSÓRIOS E TINTAS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÉSIA/MG.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : AGNALDO DE LIMA CARVALHO - 03.145.730/0001-79

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	80,00	JOGO	NS. AUXILIADORA	NS. AUXILIADORA	R\$ 50,00	R\$ 4.000,00	R\$ 98,00	R\$ 7.840,00	48,9795 %	R\$ 48,00
Descrição: ALISAR P/ PORTA MADEIRA										
3	200,00	ROLO	OPER	OPER	R\$ 17,80	R\$ 3.560,00	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00	25,8333 %	R\$ 6,20
Descrição: O ARAME RECOZIDO N° 18										
4	200,00	ROLO	OPER	OPER	R\$ 17,40	R\$ 3.480,00	R\$ 23,67	R\$ 4.734,00	26,4892 %	R\$ 6,27
Descrição: ARAME RECOZIDO N°12 BWG 12 FIO 2,7MM LISO										
9	50,00	UNID	HG	HG	R\$ 19,90	R\$ 995,00	R\$ 26,50	R\$ 1.325,00	24,9056 %	R\$ 6,60
Descrição: BALDE PEDREIRO 16 L EM POLIETILENO										
14	1.000,00	M	CICOMAL	CICOMAL	R\$ 11,40	R\$ 11.400,00	R\$ 14,77	R\$ 14.770,00	22,8165 %	R\$ 3,37
Descrição: CAIBRO ROXINHO/PARAJU 4 X 6 CM										
16	30,00	UNID	FERCAR	FERCAR	R\$ 149,80	R\$ 4.494,00	R\$ 125,33	R\$ 3.759,90	-19,5244 %	R\$ -24,47
Descrição: CARRINHO DE MÃO COMUM										
20	15.000,00	SACO	LIZ	LIZ	R\$ 27,50	R\$ 412.500,00	R\$ 42,00	R\$ 630.000,00	34,5238 %	R\$ 14,50
Descrição: CIMENTO CP III-32/CP IV-32 SACO 50 KG										
21	10.000,00	SACO	LIZ	LIZ	R\$ 29,50	R\$ 295.000,00	R\$ 42,00	R\$ 420.000,00	29,7619 %	R\$ 12,50
Descrição: CIMENTO CP V ARI SACO DE 40 KG										
22	30.000,00	SACO	LIZ	LIZ	R\$ 27,50	R\$ 825.000,00	R\$ 47,33	R\$ 1.419.900,00	41,8973 %	R\$ 19,83

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CIMENTO CPIII-40/CP IV-40 CP II 32 SACO 50 KG										
25	4.000,00	UNID	TURMALINA	TURMALINA	R\$ 3,25	R\$ 13.000,00	R\$ 6,77	R\$ 27.080,00	51,9940 %	R\$ 3,52
Descrição: COPÃO DE TELHADO COLONIAL (TELHA CUMEEIRA)										
39	1.000,00	BARRA	FERTEL	FERTEL	R\$ 23,00	R\$ 23.000,00	R\$ 31,50	R\$ 31.500,00	26,9841 %	R\$ 8,50
Descrição: FERRO AÇO CA 50 1/4 OU 6.3 MM C/ 12 METROS										
40	1.000,00	BARRA	FERTEL	FERTEL	R\$ 43,65	R\$ 43.650,00	R\$ 66,83	R\$ 66.830,00	34,6850 %	R\$ 23,18
Descrição: FERRO AÇO CA 50 3/8 OU 10MM C/ 12 METROS										
41	1.000,00	BARRA	FERTEL	FERTEL	R\$ 14,25	R\$ 14.250,00	R\$ 18,17	R\$ 18.170,00	21,5740 %	R\$ 3,92
Descrição: FERRO AÇO CA 50 4.2 C/12 METROS										
46	5,00	UNID	MONFORT	MONFORT	R\$ 12,50	R\$ 62,50	R\$ 17,97	R\$ 89,85	30,4396 %	R\$ 5,47
Descrição: FORMÃO 1/2										
50	150,00	UNID	NS. AUXILIADORA	NS. AUXILIADORA	R\$ 210,00	R\$ 31.500,00	R\$ 227,33	R\$ 34.099,50	7,6232 %	R\$ 17,33
Descrição: JANELA EUCALIPTO 0,80X1,00 M										
51	150,00	UNID	NS. AUXILIADORA	NS. AUXILIADORA	R\$ 275,00	R\$ 41.250,00	R\$ 260,00	R\$ 39.000,00	-5,7692 %	R\$ -15,00
Descrição: JANELA EUCALIPTO 1,00X1,20 M										
52	150,00	UNID	NS. AUXILIADORA	NS. AUXILIADORA	R\$ 225,00	R\$ 33.750,00	R\$ 251,67	R\$ 37.750,50	10,5972 %	R\$ 26,67
Descrição: JANELA EUCALIPTO 1,00X1,00 M										
54	1.000,00	PCT	GRALIFILITTO	GRALIFILITTO	R\$ 5,78	R\$ 5.780,00	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00	27,7500 %	R\$ 2,22
Descrição: PLASTIFICANTE MINERAL FILITO, SACO DE 17 KG.										
59	300,00	M	LONAX	LONAX	R\$ 9,99	R\$ 2.997,00	R\$ 13,50	R\$ 4.050,00	26,0000 %	R\$ 3,51
Descrição: LONA PLÁSTICA RESISTENTE PRETA E BRANCA 4 M DE LARGURA										
64	1.000,00	M	CICOMAL	CICOMAL	R\$ 27,00	R\$ 27.000,00	R\$ 53,30	R\$ 53.300,00	49,3433 %	R\$ 26,30
Descrição: MADEIRA SERRADA ROXINHO/PARAJU PEÇA 11X6										
65	500,00	M	CICOMAL	CICOMAL	R\$ 29,98	R\$ 14.990,00	R\$ 56,83	R\$ 28.415,00	47,2461 %	R\$ 26,85
Descrição: MADEIRA SERRADA ROXINHO/PARAJU PEÇA 14X6										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
66	300,00	M	CICOMAL	CICOMAL	R\$ 43,99	R\$ 13.197,00	R\$ 62,50	R\$ 18.750,00	29,6160 %	R\$ 18,51
Descrição: MADEIRA SERRADA ROXINHO/PARAJU PEÇA 18X6										
68	120,00	UNID	NITEROI	NITEROI	R\$ 84,30	R\$ 10.116,00	R\$ 115,67	R\$ 13.880,40	27,1202 %	R\$ 31,37
Descrição: MADEIRITE 14 MM										
69	40,00	UNID	NITEROI	NITEROI	R\$ 52,00	R\$ 2.080,00	R\$ 102,33	R\$ 4.093,20	49,1840 %	R\$ 50,33
Descrição: MADEIRITE 6 MM										
73	100,00	UNID	NS. AUXILIADORA	NS. AUXILIADORA	R\$ 170,00	R\$ 17.000,00	R\$ 209,67	R\$ 20.967,00	18,9202 %	R\$ 39,67
Descrição: MARCO P/ PORTA ANGELIM										
74	100,00	UNID	NS. AUXILIADORA	NS. AUXILIADORA	R\$ 115,00	R\$ 11.500,00	R\$ 199,67	R\$ 19.967,00	42,4049 %	R\$ 84,67
Descrição: MARCO P/ PORTA MADEIRA DE EUCALIPTO										
81	10,00	UNID	VITÓRIA	VITÓRIA	R\$ 19,89	R\$ 198,90	R\$ 26,33	R\$ 263,30	24,4587 %	R\$ 6,44
Descrição: PENEIRA DE ARROZ ARO 55										
82	10,00	UNID	VITÓRIA	VITÓRIA	R\$ 21,30	R\$ 213,00	R\$ 27,00	R\$ 270,00	21,1111 %	R\$ 5,70
Descrição: PENEIRA DE CAFÉ ARO 55										
83	10,00	UNID	VITÓRIA	VITÓRIA	R\$ 19,89	R\$ 198,90	R\$ 27,33	R\$ 273,30	27,2228 %	R\$ 7,44
Descrição: PENEIRA DE FEIJÃO ARO 55										
85	1.000,00	M²	ROX/LEF	ROX/LEF	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00	R\$ 41,97	R\$ 41.970,00	40,4336 %	R\$ 16,97
Descrição: PISO CERÂMICO P I 3, RETIFICADO, RESISTENTE A MANCHA D'AGUA.										
93	30,00	UNID	NITEROI	NITEROI	R\$ 135,00	R\$ 4.050,00	R\$ 196,33	R\$ 5.889,90	31,2382 %	R\$ 61,33
Descrição: PORTA DE MADEIRA CALHA 0.60X2.10 (M)										
94	15,00	UNID	NITEROI	NITEROI	R\$ 135,00	R\$ 2.025,00	R\$ 196,33	R\$ 2.944,95	31,2382 %	R\$ 61,33
Descrição: PORTA DE MADEIRA CALHA 0.70X2.10 (M)										
95	35,00	UNID	NITEROI	NITEROI	R\$ 135,00	R\$ 4.725,00	R\$ 196,33	R\$ 6.871,55	31,2382 %	R\$ 61,33
Descrição: PORTA DE MADEIRA CALHA 0.80X2.10 (M)										
103	200,00	KG	GERDAU	GERDAU	R\$ 18,90	R\$ 3.780,00	R\$ 24,47	R\$ 4.894,00	22,7625 %	R\$ 5,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PREGO 15X15										
107	200,00	KG	GERDAU	GERDAU	R\$ 17,25	R\$ 3.450,00	R\$ 24,47	R\$ 4.894,00	29,5055 %	R\$ 7,22
Descrição: PREGO 19X42										
112	400,00	KG	PRECON	PRECON	R\$ 5,25	R\$ 2.100,00	R\$ 15,33	R\$ 6.132,00	65,7534 %	R\$ 10,08
Descrição: REJUNTE PARA PORCELANATO, SUPERFINO, PCT 1KG										
113	20.000,00	M	BALIZA	BALIZA	R\$ 1,70	R\$ 34.000,00	R\$ 2,63	R\$ 52.600,00	35,3612 %	R\$ 0,93
Descrição: RIPA DE EUCALIPTO										
115	200,00	UNID	STARRET	STARRET	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	R\$ 12,83	R\$ 2.566,00	22,0576 %	R\$ 2,83
Descrição: SERRA P/ SEGUETA										
117	500,00	UNID	NEDRI	NEDRI	R\$ 38,00	R\$ 19.000,00	R\$ 50,13	R\$ 25.065,00	24,1970 %	R\$ 12,13
Descrição: TABUA PINUS 3M X 25 CM COM 3 METROS										
118	600,00	UNID	NEDRI	NEDRI	R\$ 40,00	R\$ 24.000,00	R\$ 51,60	R\$ 30.960,00	22,4806 %	R\$ 11,60
Descrição: TABUA PINUS 3M X 30 CM COM 3 METROS										
119	500,00	UNID	NEDRI	NEDRI	R\$ 33,99	R\$ 16.995,00	R\$ 47,47	R\$ 23.735,00	28,3968 %	R\$ 13,48
Descrição: TABUA PINUS 3M X20 CM COM 3 METROS										
120	60,00	UNID	DURALEV	DURALEV	R\$ 215,00	R\$ 12.900,00	R\$ 200,00	R\$ 12.000,00	-7,5000 %	R\$ -15,00
Descrição: TANQUE MARMORITE/FIBRA 02 BOJOS 1.20 M										
121	600,00	M	OPER	OPER	R\$ 16,50	R\$ 9.900,00	R\$ 22,27	R\$ 13.362,00	25,9092 %	R\$ 5,77
Descrição: TELA ARAME GALVANIZADO 1.80 M GROSSA										
123	1.600,00	M²	RV	RV	R\$ 40,90	R\$ 65.440,00	R\$ 59,63	R\$ 95.408,00	31,4103 %	R\$ 18,73
Descrição: TELHA DE AÇO GALVANIZADA (MF-40 TRAPEZOIDAL)										
141	60,00	UNID.	BAKOF	BAKOF	R\$ 220,00	R\$ 13.200,00	R\$ 355,00	R\$ 21.300,00	38,0281 %	R\$ 135,00
Descrição: CAIXA D'ÁGUA FIBRA/POLIETILENO 500L										
142	50,00	UNID.	BAKOF	BAKOF	R\$ 354,00	R\$ 17.700,00	R\$ 521,67	R\$ 26.083,50	32,1410 %	R\$ 167,67
Descrição: CAIXA D'ÁGUA FIBRA/POLIETILENO 1000L										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
143	10.000,00	UNID.	C. CARVALHO	C. CARVALHO	R\$ 2,40	R\$ 24.000,00	R\$ 2,77	R\$ 27.700,00	13,3574 %	R\$ 0,37	
Descrição: BLOCO 0.15 X 40CM											
145	10.000,00	UNID.	C. CARVALHO	C. CARVALHO	R\$ 2,75	R\$ 27.500,00	R\$ 2,83	R\$ 28.300,00	2,8268 %	R\$ 0,08	
Descrição: BLOCO VAZADO 0.20 X 40CM											
152	2.000,00	TON.	BELMONT	BELMONT	R\$ 110,00	R\$ 220.000,00	R\$ 183,33	R\$ 366.660,00	39,9989 %	R\$ 73,33	
Descrição: BRITA 0											
153	2.000,00	TON.	BELMONT	BELMONT	R\$ 110,00	R\$ 220.000,00	R\$ 183,33	R\$ 366.660,00	39,9989 %	R\$ 73,33	
Descrição: BRITA 1											
156	5.000,00	M³	AREAL MIX	AREAL MIX	R\$ 115,00	R\$ 575.000,00	R\$ 146,67	R\$ 733.350,00	21,5926 %	R\$ 31,67	
Descrição: AREIA GROSSA											
157	5.000,00	M³	AREAL MIX	AREAL MIX	R\$ 135,00	R\$ 675.000,00	R\$ 146,67	R\$ 733.350,00	7,9566 %	R\$ 11,67	
Descrição: CASCALHO ROLADO											
158	2.000,00	TON.	BELMONT	BELMONT	R\$ 90,00	R\$ 180.000,00	R\$ 183,33	R\$ 366.660,00	50,9081 %	R\$ 93,33	
Descrição: PÓ DE PEDRA											
159	4.000,00	TON.	BELMONT	BELMONT	R\$ 160,00	R\$ 640.000,00	R\$ 183,33	R\$ 733.320,00	12,7256 %	R\$ 23,33	
Descrição: BICA CORRIDA											
						Subtotal Adjudicado: R\$			Subtotal Orçado: R\$	29,6799 %	R\$ 1.978.626,55
						4.687.927,30			6.666.553,85		

Fornecedor : COMERCIAL IPE AMARELO LTDA - 13.808.602/0001-11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	200,00	ROLO	bufalo	bufalo	R\$ 15,75	R\$ 3.150,00	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00	34,3750 %	R\$ 8,25
Descrição: O ARAME RECOZIDO TRANÇADO EM BITOLAS DE 1,24MM										
23	50,00	UNID	Pacetta	9	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00	R\$ 42,83	R\$ 2.141,50	4,2727 %	R\$ 1,83

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: COLHER DE PEDREIRO N° 09, MATERIAL DE LAMINA FORJADA INTEIRIÇA AÇO CARBONO ESPECIAL 5160 COM ACABAMENTO POLIDO, VERNIZ ELETROSTÁTICO										
24	10,00	UNID	Pacetta	7	R\$ 41,00	R\$ 410,00	R\$ 41,00	R\$ 410,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: COLHER DE PEDREIRO N°07, MATERIAL DE LAMINA FORJADA INTEIRIÇA AÇO CARBONO ESPECIAL 5160 COM ACABAMENTO POLIDO, VERNIZ ELETROSTÁTICO										
27	300,00	M	Arteplas	8mm	R\$ 1,04	R\$ 312,00	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00	84,0000 %	R\$ 5,46
Descrição: CORDA CERDA 8 MM										
31	50,00	UNID	Max	2.5	R\$ 58,20	R\$ 2.910,00	R\$ 70,97	R\$ 3.548,50	17,9935 %	R\$ 12,77
Descrição: ENXADA 2.5 LIBRA, COM CABO.										
37	100,00	UNID	MGM	Bronze	R\$ 42,20	R\$ 4.220,00	R\$ 50,30	R\$ 5.030,00	16,1033 %	R\$ 8,10
Descrição: FECHADURA METÁLICA DE EMBUTIR EXTERNA										
49	300,00	KG	belgo	1x9	R\$ 14,20	R\$ 4.260,00	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00	35,4545 %	R\$ 7,80
Descrição: GRAMPO PARA CERCA										
56	300,00	M	lonax	8	R\$ 14,72	R\$ 4.416,00	R\$ 21,17	R\$ 6.351,00	30,4676 %	R\$ 6,45
Descrição: LONA PLÁSTICA RESISTENTE PRETA E BRANCA 8 M DE LARGURA										
63	1.200,00	PAR	luveq	vaqueta	R\$ 16,00	R\$ 19.200,00	R\$ 21,47	R\$ 25.764,00	25,4774 %	R\$ 5,47
Descrição: LUVA DE VAQUETA CANO CURTO										
70	300,00	M	arqua	nivel	R\$ 2,18	R\$ 654,00	R\$ 4,33	R\$ 1.299,00	49,6535 %	R\$ 2,15
Descrição: MANGUEIRA DE NÍVEL										
105	200,00	KG	belgo	18	R\$ 16,10	R\$ 3.220,00	R\$ 24,47	R\$ 4.894,00	34,2051 %	R\$ 8,37
Descrição: PREGO 18X30										
109	200,00	KG	belgo	25	R\$ 18,92	R\$ 3.784,00	R\$ 24,47	R\$ 4.894,00	22,6808 %	R\$ 5,55
Descrição: PREGO 25X72										
116	100,00	UNID	itaqua	900ml	R\$ 19,97	R\$ 1.997,00	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00	23,1923 %	R\$ 6,03
Descrição: SOLVENTE P/ TINTAS (TINNER) 900 ML										
122	600,00	M	Belgo	1.5	R\$ 12,98	R\$ 7.788,00	R\$ 20,93	R\$ 12.558,00	37,9837 %	R\$ 7,95
Descrição: TELA ARAME GALVANIZADO 1.50 M GROSSA										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
133	100,00	UNID	eucatex	extra	R\$ 299,00	R\$ 29.900,00	R\$ 341,67	R\$ 34.167,00	12,4886 %	R\$ 42,67

Descrição: TINTA ACRÍLICA 18 L PAREDE INTERIOR E EXTERIOR LINHA STANDARD ALTO RENDIMENTO COBERTURA DE 400 A 500 M² (CORAL, SUVINIL, RENNER OU SIMILAR)

135	100,00	UNID	Eucatex	Eucalar	R\$ 230,00	R\$ 23.000,00	R\$ 371,33	R\$ 37.133,00	38,0604 %	R\$ 141,33
-----	--------	------	---------	---------	------------	---------------	------------	---------------	-----------	------------

Descrição: TINTA ACRÍLICA 18 L LINHA PREMIUM PAREDE INTERIOR E EXTERIOR ALTO RENDIMENTO DE 250 A 300 M² POR DEMÃO (CORAL, SUVINIL, RENNER OU SIMILAR)

137	100,00	UNID	Dacar	piso	R\$ 246,00	R\$ 24.600,00	R\$ 261,67	R\$ 26.167,00	5,9884 %	R\$ 15,67
-----	--------	------	-------	------	------------	---------------	------------	---------------	----------	-----------

Descrição: TINTA PARA PISO LINHA PREMIUM 18 L RENDIMENTO DE 250 A 350 M2 (SUVINIL, NOVACOR OU SIMILAR)

160	400,00	UNID.	sayerlack	polisten	R\$ 141,00	R\$ 56.400,00	R\$ 195,00	R\$ 78.000,00	27,6923 %	R\$ 54,00
-----	--------	-------	-----------	----------	------------	---------------	------------	---------------	-----------	-----------

Descrição: POLISTEN STAIN IMPREGNANTE PREMIUM TRANSPARENTE, ALTO RENDIMENTO, ACABAMENTO ACETINADO, SECAGEM RÁPIDA EXTERIOR E INTERIOR, EMBALAGEM 3,6 LITROS, RENDIMENTO 68 M²

161	100,00	UNID.	Tramontina	2m	R\$ 5,95	R\$ 595,00	R\$ 12,58	R\$ 1.258,00	52,7027 %	R\$ 6,63
-----	--------	-------	------------	----	----------	------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: CANALETA PARA FIO PARA SISTEMA X C/ FITA ADESIVA 20 X 10 COM 2M

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	25,6964 %	R\$ 66.699,00
R\$ 192.866,00	R\$ 259.565,00		

Fornecedor : COMERCIAL ROART LTDA - 05.599.171/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	1.000,00	PCT	PRECON	PRECON	R\$ 12,68	R\$ 12.680,00	R\$ 16,83	R\$ 16.830,00	24,6583 %	R\$ 4,15

Descrição: ARGAMASSA AC I 20 KG

7	800,00	PCT	PRECON	PRECON	R\$ 35,00	R\$ 28.000,00	R\$ 42,97	R\$ 34.376,00	18,5478 %	R\$ 7,97
---	--------	-----	--------	--------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	----------

Descrição: ARGAMASSA AC III 20 KG

15	800,00	PCT	ICAL	ICAL	R\$ 17,00	R\$ 13.600,00	R\$ 19,00	R\$ 15.200,00	10,5263 %	R\$ 2,00
----	--------	-----	------	------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	----------

Descrição: CAL HIDRATADO 20 KG

29	40,00	UNID	ORION	ORION	R\$ 7,20	R\$ 288,00	R\$ 18,47	R\$ 738,80	61,0178 %	R\$ 11,27
----	-------	------	-------	-------	----------	------------	-----------	------------	-----------	-----------

Descrição: DESEMPENADEIRA PEQUENA

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
33	20,00	UNID	MAX	MAX	R\$ 34,50	R\$ 690,00	R\$ 75,30	R\$ 1.506,00	54,1832 %	R\$ 40,80
Descrição: ENXADÃO 2,5 LIBRA, COM CABO.										
43	100,00	UNID	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 37,99	R\$ 3.799,00	R\$ 31,30	R\$ 3.130,00	-21,3738 %	R\$ -6,69
Descrição: FOICE ROÇADEIRA C/ CABO										
45	5,00	UNID	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 19,80	R\$ 99,00	R\$ 21,50	R\$ 107,50	7,9069 %	R\$ 1,70
Descrição: FORMÃO 1										
47	5,00	UNID	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 17,87	R\$ 89,35	R\$ 14,27	R\$ 71,35	-25,2277 %	R\$ -3,60
Descrição: FORMÃO 3/4										
53	40,00	UNID	CELITE	CELITE	R\$ 179,90	R\$ 7.196,00	R\$ 238,00	R\$ 9.520,00	24,4117 %	R\$ 58,10
Descrição: LAVATÓRIO MÉDIO LOUÇA BRANCO C/ COLUNA										
55	300,00	M	MAX LONA	MAX LONA	R\$ 5,60	R\$ 1.680,00	R\$ 19,50	R\$ 5.850,00	71,2820 %	R\$ 13,90
Descrição: LONA PLÁSTICA COMUM PRETA 8 M DE LARGURA										
57	300,00	M	MAX LONA	MAX LONA	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00	R\$ 8,77	R\$ 2.631,00	55,5302 %	R\$ 4,87
Descrição: LONA PLÁSTICA COMUM PRETA 4 M DE LARGURA										
58	300,00	M	MAX LONA	MAX LONA	R\$ 4,40	R\$ 1.320,00	R\$ 15,60	R\$ 4.680,00	71,7948 %	R\$ 11,20
Descrição: LONA PLÁSTICA COMUM PRETA 6 M DE LARGURA										
67	300,00	M	CHAPURI	CHAPURI	R\$ 15,99	R\$ 4.797,00	R\$ 39,97	R\$ 11.991,00	59,9949 %	R\$ 23,98
Descrição: MADEIRA SERRADA ROXINHO/PARAJU PEÇA 7X6										
71	5.000,00	M	POLI TUBOS	POLI TUBOS	R\$ 1,25	R\$ 6.250,00	R\$ 4,50	R\$ 22.500,00	72,2222 %	R\$ 3,25
Descrição: MANGUEIRA P/ ÁGUA ¾ POLIETILENO										
75	200,00	UNID	NOVA TINTA	NOVA TINTA	R\$ 57,30	R\$ 11.460,00	R\$ 129,67	R\$ 25.934,00	55,8109 %	R\$ 72,37
Descrição: MASSA CORRIDA 25 KG										
87	1.000,00	M²	EMBRAMACO	EMBRAMACO	R\$ 31,40	R\$ 31.400,00	R\$ 41,97	R\$ 41.970,00	25,1846 %	R\$ 10,57
Descrição: PISO CERÂMICO P I 5, RETIFICADO, RESISTENTE A MANCHA D'AGUA.										
89	1.000,00	M2	DELTA	DELTA	R\$ 59,99	R\$ 59.990,00	R\$ 65,33	R\$ 65.330,00	8,1738 %	R\$ 5,34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PORCELANATO RETIFICADO; POLIDO; MÍNIMO 72X72CM; MÍNIMO PEI 5										
99	2.000,00	UNID	BALISA	BALISA	R\$ 14,99	R\$ 29.980,00	R\$ 18,30	R\$ 36.600,00	18,0874 %	R\$ 3,31
Descrição: POSTE DE CERCA TRATADO 10 CM										
101	20,00	M3	BALISA	BALISA	R\$ 118,00	R\$ 2.360,00	R\$ 4.666,67	R\$ 93.333,40	97,4714 %	R\$ 4.548,67
Descrição: PRANCHAS DE EUCALIPTO CLOEZIANA										
114	2.000,00	M	CHAPURI	CHAPURI	R\$ 3,28	R\$ 6.560,00	R\$ 7,27	R\$ 14.540,00	54,8830 %	R\$ 3,99
Descrição: RIPA DE ROXINHO										
124	200,00	UNID	PRECON	PRECON	R\$ 43,00	R\$ 8.600,00	R\$ 51,63	R\$ 10.326,00	16,7150 %	R\$ 8,63
Descrição: TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 1.5 X 1,10 M										
125	200,00	UNID	PRECON	PRECON	R\$ 44,00	R\$ 8.800,00	R\$ 58,30	R\$ 11.660,00	24,5283 %	R\$ 14,30
Descrição: TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 1.83 X 1,10 M										
127	2.000,00	UNID	PRECON	PRECON	R\$ 22,99	R\$ 45.980,00	R\$ 29,17	R\$ 58.340,00	21,1861 %	R\$ 6,18
Descrição: TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 2.44 X 0,50 M										
139	60,00	UNID	CELITE	CELITE	R\$ 189,90	R\$ 11.394,00	R\$ 253,33	R\$ 15.199,80	25,0384 %	R\$ 63,43
Descrição: VASO SANITÁRIO SIFONADO DE LOUÇA BRANCO										
147	50,00	UNID.	POTENSA	POTENSA	R\$ 16,00	R\$ 800,00	R\$ 38,30	R\$ 1.915,00	58,2245 %	R\$ 22,30
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE 2 TEMPOS 8017H PARA MOTOSSERRA 500 ML										
149	50,00	UNID.	COLOR QUALY	COLOR QUALY	R\$ 580,00	R\$ 29.000,00	R\$ 580,00	R\$ 29.000,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PIGMENTO SINTETICO PARA CONCRETO COLORIDO E ARTEFATOS DE CIMENTO COLORIDO À BASE DE ÓXIDO DE FERRO, PACOTE DE 25 KG										
150	300,00	UNID.	SILVANA	SILVANA	R\$ 13,40	R\$ 4.020,00	R\$ 28,50	R\$ 8.550,00	52,9824 %	R\$ 15,10
Descrição: DOBRADIÇA PALMELA COLONIAL 3										
162	12,00	UNID	BOTA FOGO	BOTA FOGO	R\$ 144,00	R\$ 1.728,00	R\$ 216,67	R\$ 2.600,04	33,5394 %	R\$ 72,67
Descrição: ESCADA RESIDENCIAL DE ALUMÍNIO. 5 DEGRAUS. MATERIAL: ALUMÍNIO E POLIPROPILENO. CAPACIDADE DE PESO: 120KG. ALTURA ESCADA FECHADA: 1,63M. ALTURA ESCADA ABERTA: 0,88M. PESO MÉDIO DO PRODUTO: 3,80KG.										

Subtotal	Subtotal	38,7009	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	210.699,54
R\$	R\$		
333.730,35	544.429,89		

Fornecedor : COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA - 27.088.926/0001-37

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	1.000,00	PCT	FASSA BOSS	FASSA BOSS	R\$ 24,94	R\$ 24.940,00	R\$ 29,50	R\$ 29.500,00	15,4576 %	R\$ 4,56
Descrição: ARGAMASSA AC II 20 KG										
8	400,00	PCT	FASSA BOSS	FASSA BOSS	R\$ 25,99	R\$ 10.396,00	R\$ 29,97	R\$ 11.988,00	13,2799 %	R\$ 3,98
Descrição: ARGAMASSA PORCELANATO INTERNO E EXTERNO 20KG										
10	150,00	PAR	VULCABRAS	VULCABRAS	R\$ 39,99	R\$ 5.998,50	R\$ 50,13	R\$ 7.519,50	20,2274 %	R\$ 10,14
Descrição: BOTA DE BORRACHA CANO LONGO										
11	400,00	PAR	GARRA	GARRA	R\$ 49,99	R\$ 19.996,00	R\$ 51,80	R\$ 20.720,00	3,4942 %	R\$ 1,81
Descrição: BOTINA EPI DE COURO SOLADO REFORÇADO DE ALTA RESISTÊNCIA COM BIQUEIRA DE PVC CERTIFICAÇÃO CA										
12	100,00	UNID	CONDOR	CONDOR	R\$ 5,04	R\$ 504,00	R\$ 9,23	R\$ 923,00	45,3954 %	R\$ 4,19
Descrição: BROCHA PARA CAIAÇÃO RETANGULAR										
13	5.000,00	M	ITAMARANDIBA	ITAMARANDIBA	R\$ 4,99	R\$ 24.950,00	R\$ 8,57	R\$ 42.850,00	41,7736 %	R\$ 3,58
Descrição: CAIBRO EUCALIPTO ROLIÇO CLOEZIANA 06 CM A 08 CM										
17	40,00	UNID	METALOSA	METALOSA	R\$ 300,00	R\$ 12.000,00	R\$ 393,33	R\$ 15.733,20	23,7281 %	R\$ 93,33
Descrição: CARRINHO DE MÃO REFORÇADO CHAPA 16										
18	30,00	UNID	METISA	METISA	R\$ 44,00	R\$ 1.320,00	R\$ 80,67	R\$ 2.420,10	45,4567 %	R\$ 36,67
Descrição: CAVADEIRA ARTICULADA EM AÇO COM CABO METÁLICO 120 CM E BATENTE EM POLIPROPILENO										
19	1.200,00	M	WDABLIO	WDABLIO	R\$ 5,90	R\$ 7.080,00	R\$ 34,33	R\$ 41.196,00	82,8138 %	R\$ 28,43
Descrição: CIMALHA PARA FORRO DE PVC										
26	300,00	M	RIOMAR	RIOMAR	R\$ 1,44	R\$ 432,00	R\$ 6,67	R\$ 2.001,00	78,4107 %	R\$ 5,23
Descrição: CORDA CERDA 10 MM										
28	40,00	UNID	MOMFORT	MOMFORT	R\$ 11,69	R\$ 467,60	R\$ 20,13	R\$ 805,20	41,9274 %	R\$ 8,44

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: DESEMPENADEIRA GRANDE										
30	120,00	KIT	PRIMUS	PRIMUS	R\$ 10,40	R\$ 1.248,00	R\$ 18,47	R\$ 2.216,40	43,6924 %	R\$ 8,07
Descrição: DOBRADIÇA 3,5" C/ 03										
32	30,00	UNID	RAMADA	RAMADA	R\$ 55,90	R\$ 1.677,00	R\$ 73,17	R\$ 2.195,10	23,6025 %	R\$ 17,27
Descrição: ENXADA 3.0 LIBRA, COM CABO										
34	100,00	UNID	ESPUMA	ESPUMA	R\$ 3,40	R\$ 340,00	R\$ 4,67	R\$ 467,00	27,1948 %	R\$ 1,27
Descrição: ESPUMA PARA PEDREIRO										
36	40,00	UNID	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 22,79	R\$ 911,60	R\$ 28,50	R\$ 1.140,00	20,0350 %	R\$ 5,71
Descrição: FACÃO 18										
38	600,00	BARRA	GLOBO FERRO	GLOBO FERRO	R\$ 82,49	R\$ 49.494,00	R\$ 108,33	R\$ 64.998,00	23,8530 %	R\$ 25,84
Descrição: FERRO AÇO CA 50 1/2 OU 12MM C/ 12 METROS										
42	1.000,00	BARRA	GLOBO FERRO	GLOBO FERRO	R\$ 32,99	R\$ 32.990,00	R\$ 42,83	R\$ 42.830,00	22,9745 %	R\$ 9,84
Descrição: FERRO AÇO CA 50 5/16 OU 8MM C/12 METROS										
44	500,00	M	CALHA NORTE	CALHA NORTE	R\$ 27,99	R\$ 13.995,00	R\$ 31,30	R\$ 15.650,00	10,5750 %	R\$ 3,31
Descrição: FOLHA DE ZINCO 50 CM										
48	1.200,00	M²	WDABLIO	WDABLIO	R\$ 21,99	R\$ 26.388,00	R\$ 26,63	R\$ 31.956,00	17,4239 %	R\$ 4,64
Descrição: FORRO PVC										
60	300,00	M	MAX LONA	MAXLONA	R\$ 12,89	R\$ 3.867,00	R\$ 14,63	R\$ 4.389,00	11,8933 %	R\$ 1,74
Descrição: LONA PLÁSTICA RESISTENTE PRETA E BRANCA 6 M DE LARGURA										
72	5.000,00	M	INJEDIL	INJEDIL	R\$ 2,22	R\$ 11.100,00	R\$ 4,83	R\$ 24.150,00	54,0372 %	R\$ 2,61
Descrição: MANGUEIRA P/ ÁGUA 1" POLIETILENO										
76	100,00	UNID	PLAST CRILL	PLAST CRILL	R\$ 34,40	R\$ 3.440,00	R\$ 44,97	R\$ 4.497,00	23,5045 %	R\$ 10,57
Descrição: MASSA CORRIDA 3.6L										
77	4.000,00	M	ITAMARANDIBA	ITAMARANDIBA	R\$ 9,99	R\$ 39.960,00	R\$ 15,93	R\$ 63.720,00	37,2881 %	R\$ 5,94
Descrição: PEÇA MADEIRA EUCALIPTO CLOEZIANA ROLIÇO 12 A 14 CM										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
78	2.000,00	M	ITAMARANDIBA	ITAMARANDIBA	R\$ 17,99	R\$ 35.980,00	R\$ 15,60	R\$ 31.200,00	-15,3205 %	R\$ -2,39
Descrição: PEÇA MADEIRA EUCALIPTO CLOEZIANA ROLIÇO 16 A 18 CM										
79	2.000,00	M	BALIZA	BALIZA	R\$ 18,00	R\$ 36.000,00	R\$ 20,33	R\$ 40.660,00	11,4608 %	R\$ 2,33
Descrição: PEÇA MADEIRA EUCALIPTO CLOEZIANA TRATADO ROLIÇO 12 A 14 CM										
84	40,00	UNID	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 299,99	R\$ 11.999,60	R\$ 425,00	R\$ 17.000,00	29,4141 %	R\$ 125,01
Descrição: PIA GRANITO 1,40 M BOJO INOX										
86	1.000,00	M²	ARTEC	ARTEC	R\$ 24,49	R\$ 24.490,00	R\$ 41,97	R\$ 41.970,00	41,6487 %	R\$ 17,48
Descrição: PISO CERÂMICO P I 4, RETIFICADO, RESISTENTE A MANCHA D'AGUA.										
88	2.000,00	M²	EMBRAMACO	EMBRAMACO	R\$ 49,99	R\$ 99.980,00	R\$ 65,33	R\$ 130.660,00	23,4807 %	R\$ 15,34
Descrição: PORCELANATO RETIFICADO; FOSCO; MÍNIMO 72X72CM; MÍNIMO PEI 5										
90	60,00	UNID	MGM	MGM	R\$ 199,00	R\$ 11.940,00	R\$ 323,00	R\$ 19.380,00	38,3900 %	R\$ 124,00
Descrição: PORTA ALMOFADADA 0.60X 2.10(M)										
91	60,00	UNID	MGM	MGM	R\$ 205,00	R\$ 12.300,00	R\$ 323,00	R\$ 19.380,00	36,5325 %	R\$ 118,00
Descrição: PORTA ALMOFADADA 0.70X 2.10 (M)										
92	80,00	UNID	MGM	MGM	R\$ 210,00	R\$ 16.800,00	R\$ 329,67	R\$ 26.373,60	36,2999 %	R\$ 119,67
Descrição: PORTA ALMOFADADA 0.80X 2.10 (M)										
96	60,00	UNID	MGM	MGM	R\$ 164,00	R\$ 9.840,00	R\$ 228,00	R\$ 13.680,00	28,0701 %	R\$ 64,00
Descrição: PORTA DE PRANCHETA 0.60 X 2.10 (M)										
97	60,00	UNID	MGM	MGM	R\$ 164,00	R\$ 9.840,00	R\$ 228,00	R\$ 13.680,00	28,0701 %	R\$ 64,00
Descrição: PORTA DE PRANCHETA 0.70 X 2.10 (M)										
98	60,00	UNID	MGM	MGM	R\$ 164,00	R\$ 9.840,00	R\$ 228,00	R\$ 13.680,00	28,0701 %	R\$ 64,00
Descrição: PORTA DE PRANCHETA 0.80 X 2.10 (M)										
100	4.000,00	UND	BALIZA	BALIZA	R\$ 8,49	R\$ 33.960,00	R\$ 15,63	R\$ 62.520,00	45,6813 %	R\$ 7,14
Descrição: POSTE DE CERCA TRATADO 08 CM										
102	200,00	KG	GERDAU	GERDAU	R\$ 19,90	R\$ 3.980,00	R\$ 24,47	R\$ 4.894,00	18,6759 %	R\$ 4,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PREGO 12X12										
104	200,00	KG	GERDAU	GERDAU	R\$ 15,25	R\$ 3.050,00	R\$ 24,47	R\$ 4.894,00	37,6787 %	R\$ 9,22
Descrição: PREGO 17X21										
106	200,00	KG	GERDAU	GERDAU	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00	R\$ 24,47	R\$ 4.894,00	36,6571 %	R\$ 8,97
Descrição: PREGO 19X36										
108	100,00	KG	GERDAU	GERDAU	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00	R\$ 24,47	R\$ 2.447,00	30,9358 %	R\$ 7,57
Descrição: PREGO 22X48										
111	500,00	KG	FASSA BOSS	FASSA BOSS	R\$ 4,74	R\$ 2.370,00	R\$ 8,33	R\$ 4.165,00	43,0972 %	R\$ 3,59
Descrição: REJUNTE PARA PISO CERÂMICO										
126	200,00	UNID	PRECON	PRECON	R\$ 51,70	R\$ 10.340,00	R\$ 65,17	R\$ 13.034,00	20,6690 %	R\$ 13,47
Descrição: TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 2.13 X 1,10 M										
128	2.000,00	UNID	PRECON	PRECON	R\$ 59,19	R\$ 118.380,00	R\$ 73,50	R\$ 147.000,00	19,4693 %	R\$ 14,31
Descrição: TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 2.44 X 1,10 M										
129	80.000,00	UNID	TELHA BRANCA	TELHA BRANCA	R\$ 1,99	R\$ 159.200,00	R\$ 2,50	R\$ 200.000,00	20,4000 %	R\$ 0,51
Descrição: TELHA CERÂMICA COLONIAL DUPLA (CAPA E BICA JUNTAS) COBERTURA DE 12 A 13 TELHAS POR METRO². TIPO AMERICANA.										
130	20.000,00	UNID	TELHA BRANCA	TELHA BRANCA	R\$ 1,10	R\$ 22.000,00	R\$ 1,23	R\$ 24.600,00	10,5691 %	R\$ 0,13
Descrição: TELHA CERÂMICA COLONIAL SIMPLES										
131	100.000,00	UNID	GERALDO JOSE	GERALDO JOSE	R\$ 1,00	R\$ 100.000,00	R\$ 1,23	R\$ 123.000,00	18,6991 %	R\$ 0,23
Descrição: TIJOLO CERÂMICO 20X30X10 CM										
132	30.000,00	UNID	GERALDO JOSE	GERALDO JOSE	R\$ 1,50	R\$ 45.000,00	R\$ 1,57	R\$ 47.100,00	4,4585 %	R\$ 0,07
Descrição: TIJOLO CERÂMICO 30X20X15 CM										
134	100,00	UNID	NOVA TINTA	NOVA TINTA	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00	R\$ 174,67	R\$ 17.467,00	28,4364 %	R\$ 49,67
Descrição: TINTA ACRÍLICA 18 L LINHA ECONÔMICA RENDIMENTO DE 200 A 300 M2 DE COBERTURA POR DEMÃO.										
136	100,00	UNID	DACAR	DACAR	R\$ 95,10	R\$ 9.510,00	R\$ 128,33	R\$ 12.833,00	25,8941 %	R\$ 33,23
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO LINHA PREMIUM COBERTURA DE 60 A 70 M2 POR DEMÃO 3.6 L (CORAL, SUVINIL, NOVACOR, RENNER OU SIMILAR)										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
138	50,00	UNID	CELITE	CELITE	R\$ 424,00	R\$ 21.200,00	R\$ 433,33	R\$ 21.666,50	2,1530 %	R\$ 9,33
Descrição: VASO SANITÁRIO C/ CAIXA ACOPLADA 3/6 LITROS C/ASSENTO SANITÁRIO										
140	50,00	UNID	DACAR	DACAR	R\$ 102,00	R\$ 5.100,00	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	32,0000 %	R\$ 48,00
Descrição: VERNIZ MARÍTIMO COM FILTRO SOLAR 3.6L										
144	10.000,00	UNID.	ARTE FATOS	ARTE FATOS	R\$ 2,20	R\$ 22.000,00	R\$ 2,67	R\$ 26.700,00	17,6029 %	R\$ 0,47
Descrição: BLOCO 0.10 X 40CM										
146	100,00	UNID.	ESQUADRIVAN	ESQUADRIVAN	R\$ 62,80	R\$ 6.280,00	R\$ 101,33	R\$ 10.133,00	38,0242 %	R\$ 38,53
Descrição: VITRO BASCULANTE 40 X 40 ALUMÍNIO BRILHANTE										
148	50,00	UNID.	EUCATEX	EUCATEX	R\$ 294,00	R\$ 14.700,00	R\$ 429,67	R\$ 21.483,50	31,5753 %	R\$ 135,67
Descrição: TINTA INDUSTRIAL EPOXI DUPLA FUNÇÃO ALTA ESPESSURA POLIAMIDA, 3,6 LITROS, ATENDE NORMA 1195 TIPO II										
151	50,00	UNID.	PLAST CRILL	PLAST CRILL	R\$ 109,90	R\$ 5.495,00	R\$ 145,93	R\$ 7.296,50	24,6899 %	R\$ 36,03
Descrição: MASSA CORRIDA ACRÍLICA LINHA PREMIUM BALDE 25KG										
155	5.000,00	M³	AREAL MIX	AREAL MIX	R\$ 98,00	R\$ 490.000,00	R\$ 146,67	R\$ 733.350,00	33,1833 %	R\$ 48,67
Descrição: AREIA FINA										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado: R\$	27,6765 %	2.298.505,60	R\$ 636.146,30
					R\$ 1.662.359,30					

Fornecedor : PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - 39.905.061/0001-33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
61	400,00	PAR	Paranalugas CA10857	Paranalugas CA10857	R\$ 12,80	R\$ 5.120,00	R\$ 18,17	R\$ 7.268,00	29,5542 %	R\$ 5,37
Descrição: LUVA DE RASPA TIPO PETROLEIRA CANO CURTO										
62	400,00	PAR	Volk CA46816	Volk CA46816	R\$ 9,45	R\$ 3.780,00	R\$ 16,17	R\$ 6.468,00	41,5584 %	R\$ 6,72
Descrição: LUVA DE SEGURANÇA VULCANIZADA CANO CURTO										

Subtotal	Subtotal	35,2067	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	4.836,00
R\$ 8.900,00	R\$		
	13.736,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 6.885.782,95	R\$ 9.782.790,34	29,6133 %	2.897.007,39

Carmésia - Minas Gerais, 27 de Março de 2023

JUNIOR THAISSON DA CRUZ SILVA
PREGOEIRO